estrutura para realização do evento em conformidade com o plano de trabalho. 

No dia 05/05/2024 ocorreu a prova consistindo em uma natação de 750m, um 

percurso de ciclismo de 20 km e uma corrida de 5 km, ao longo da bela Orla de 

Glória, contando com a participação de aproximadamente 103 ( cento e três) 

atletas , jovens, adolescentes, adultos e pessoas da 3ª idade e inclusive pessoas 

com necessidades especiais, nas categorias de atletas sprint federados foi a 

partir de 12 anos até 60 anos, conforme a seguir: 12-13, 14-15, 16-17, 18-19, 20-

24, 25-29, 30-34, 35-39, 40-44, 45-49, 50-54, 55-59, 60, oriundo de algumas